ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1209 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05  tháng   10   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức ngành
 Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu năm học 2018 - 2019

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Nội vụ: Số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức; Số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 Ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; Quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và Nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu năm học 2018 - 2019 (sau đây viết tắt là Hội đồng xét tuyển), gồm các ông có tên sau:

1. Ông Tống Thanh Hải, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Vừ A Tiến, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Hoàng Đức Minh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;
4. Ông Lê Quý Toàn, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Lai Châu - Ủy viên;
5. Ông Nguyễn Văn Hiến, Trưởng phòng Tổ chức biên chế - Ủy viên kiêm Thư ký.
Điều 2. Hội đồng xét tuyển làm việc theo nguyên tắc tập thể, kết luận theo đa số và có nhiệm vụ, quyền hạn sau đây:
1. Thành lập các ban giúp việc (Ban kiểm tra, sát hạch; Ban phúc khảo);
2. Tổ chức thu phí dự tuyển và sử dụng theo quy định;

3. Tổ chức kiểm tra, sát hạch;

4. Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả sát hạch để xem xét, quyết định công nhận kết quả xét tuyển;

5. Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức xét tuyển;
6. Văn bản do Chủ tịch Hội đồng xét tuyển ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh, văn bản Phó Chủ tịch Hội đồng ký sử dụng con dấu của Sở Nội vụ.
Hội đồng xét tuyển sử dụng tài khoản của Sở Nội vụ trong các hoạt động của Hội đồng.
7. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Hội đồng xét tuyển do Chủ tịch Hội đồng phân công. Hội đồng xét tuyển tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội đồng xét tuyển; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Đỗ Ngọc An